
Nämndinitiativ 

Ett Malmö fritt från rasism och hatbrott 
2021 genomfördes en kartläggning av antisemitism i Malmös skolor genom rapporten 
”Skolgårdsrasism, konspirationsteorier och utanförskap”. Rapporten visade att det finns en 
tydlig förekomst av både verbala och fysiska hatbrott. Följderna av rapporten har varit 
oerhört positiva och arbetet mot antisemitism i Malmös skolor har växlat upp genom bland 
annat fortbildning av lärare, hågkomstresor och judiskt kunskapscenter.  

Under hösten 2023 har frågan om antisemitism i Malmös skolor åter blivit högaktuell. En 
uppmärksammad händelse är då elever på en gymnasieskola bland annat uttalade dödshot 
mot judar och förvaltningen valde först att inte polisanmäla och inte heller att berätta om 
händelsen för nämnden trots uttryckliga frågor. Det har även rapporterats om heilande, 
förnekande av förintelsen, antisemitiskt klotter och andra angrepp på den judiska minoriteten. 
Höstens händelseutveckling i Malmös skolor och det faktum att minst en allvarlig incident 
inte hade nått ansvariga politiker om det inte vore för en medial granskning föranleder 
behovet av en ny kartläggning på initiativ av kommunstyrelsen, som har uppsiktsplikt över 
nämnderna.  

För att säkerställa att alla former av rasism som drabbar elever i Malmös skolor kommer upp 
till ytan är det rimligt att en ny kartläggning tar ett brett anslag. Fullständig information om 
problemens omfattning och hur de drabbar utsatta Malmöbor är en förutsättning för att kunna 
fatta väl avvägda beslut som verkligen gör skillnad.  

Ovan nämnda händelse som förvaltningen först valde att inte polisanmäla synliggör också 
behovet av ett tydligt förhållningssätt till brott som sker i stadens verksamheter. Skolan eller 
andra kommunala verksamheter kan inte vara en frizon för brott som i alla andra situationer 
eller miljöer hade polisanmälts. Det handlar både om respekt för brottsoffer och om vilka 
signaler Malmö stad sänder. När exempelvis dödshot mot judar inte polisanmäls visar man 
eleverna och Malmöborna att det är ett beteende som kan tolkas som helt okej och 
gränserna förflyttas åt fel håll. Det är därför angeläget att Malmö stad inför en nolltolerans 
mot hatbrott och annan brottslighet som också tillämpas i praktiken.   

Med anledning av ovan föreslås kommunstyrelsen besluta: 

Att kommunstyrelsen anmodar förskolenämnden, grundskolenämnden samt gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden att genomföra en kartläggning av rasism i Malmös skolor 

Att kommunstyrelsen anmodar samtliga nämnder att alltid polisanmäla brott som sker i eller i 
anslutning till nämndernas verksamheter  
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